
ふじみみ  
経営理念 

練馬区社会福祉事業団は、人権尊重を理念とし、地域で最も信頼され、喜ばれるサービスの

提供を、効率的でバランスのとれた経営を持って行い、区民福祉の向上を図ります。  

発 行 富士見台デイサービスセンター 

    

   感染者数も減少傾向にあります。このまま感染者数の減少が続けばよいのですが、人流が増

えている現状があり第 8 波の到来に備えなければなりません。また、これから冬場にかけてイ

ンフルエンザ等の季節性の感染症も予防していかなければなりません。富士見台デイは、感染

症対策を徹底し皆様に安心してご利用していただけるように努めてまいります。皆様におかれ

ましても、引き続き体調管理と感染症対策してのご来所をお願い申し上げます。 

   さて、10 月 12 日（水）～10 月１４日（金）の３日間、秋の運動会を開催しました。コ

ロナ前のような“大”運動会とはいきませんでしたが、皆様と一緒に楽しめる運動会となりま

した。去年の運動会は、緊急事態宣言解除後のため“小”運動会、今年の運動会は、with コロ

ナの“中”運動会、来年こそは、例年通りの“大”運動会になることを願っております。 

  【10 月 14 日（金）の競技と結果】 

競技 内容 結果 

輪っかリレー 輪投げをリレーして競う。 白組の勝ち 

パラバルーン de 玉転がし 
参加者全員で、ブルーシートを持ち、ブルーシートの

上を転がる球を競って落とす。 
赤組の勝ち 

借り物競争（職員競技） 
借り物の中には、所長も入っている。事務所から所長

が借り出されていった(笑)“ひょっとこ姿”が所長。 
白組の勝ち 

玉入れ 
一人 2 つ玉を持って投げ、かごに入った玉の数を競う。か

ごに向けて「せーの！」で投げる。チャンスは 2 球。 
白組の勝ち 

  ※小まめに消毒するなど感染対策を取りながら運動会を実施しました。 

 

パラバルーン de 玉転がし、

白熱の紅白合戦！勝者は・・・ 

 
職員による借り物競争、ひょっ

とこ姿の所長借りてきました 

 

玉入れのチャンスは 2 球、集中

して「せーの！」「入った！」 

 

 



富士見台デイサービスセンターでは、毎月の活動の様子をブログでもお知らせしています。 

“富士見台デイ”と検索してください。 

 

“サービス意向調査”ご協力のお願い 
現在のサービス提供のあり方を見直し、さらなるサービス品

質の向上を目指すため“サービス意向調査”を実施することに

いたしました。毎年行っている調査ではありますが、今年度の

調査にもご協力いただけると幸いです。 

なお、集計結果は 12 月頃にお知らせいたします。また、ホ

ームページでの公表と令和5年3月に開催予定の家族懇談会や

運営推進会議等で報告いたします。 

日頃からお感じになられてることや、ご意見ご要望などをお寄せくださいますようお願い申し

上げます。 

コロナ感染予防対策について
・送迎車に乗車する前から、マスクを着用してください。 

・お客様やご家族が PCR 検査を受ける（受ける予定がある）場合は、必ずセンターにご連絡くだ

さい。陽性判明、濃厚接触者となられた場合は、一定期間デイサービス

のご利用を控えていただきます。ご利用再開時期については個別でご相

談させていただきます。 

・センター内でコロナ陽性が判明した場合、保健所等へ速やかに報告し、

接触者の特定を行います。接触者となった場合には、抗原検査キットを

使用してスクリーニングを行い、感染拡大防止に努めます。 

・センター内でコロナ陽性が判明した場合、健康観察強化期間として職員は抗原検査で陰性を確認

してから出勤します。職員は 1 週間に 1 回 PCR 検査を実施し健康管理をしています。 

・デイルームは 1 時間に 1 回の換気、送迎車は換気できる程度に窓を開け走行しています。室温

の変化がありますので、上着やひざ掛けなどをお持ちいただき衣類での調節にご協力ください。 

令和 4 年 9 月の利用状況報告 
令和 4 年 10 月 1 日時点での一般型デイサービスセンターをご利用のお客様は 90 名、認知症対

応型デイサービスセンターをご利用のお客様は 16 名です。 

 

 

 

 

   

【認知症対応型（定員 12 名）】 

利用率 平均介護度 

62.8%（約7.5名/日） 3.94 

ご利用を開始する方は 1 名でした。ショートス

テイ等でお休みする方が多くいらっしゃいま

した。火曜日や水曜日など、空席があります。

追加や振替利用のご相談承ります。 

【一般型（定員 40 名）】 

利用率 平均介護度 

 67.6％（約 27 名/日） 2.35 

6 名の方が新たにご利用を開始されました。コ

ロナ予防など、コロナ関係を理由にしたお休み

の方が多くいらっしゃいました。水曜日など空

席があります。追加利用のご相談承ります。 

富士見台デイ 検索 

 

 

 


